
W1ITABXJE
• •' _MÜfyiC|PK) DE IIAPA^

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

0 Pregoeiro do Município de Itapajé, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitável a proposta do licitante: A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS, CNPJ 08.745.714/0001-30 vencedora do(s) Item(ns)/Lote(s): 46 com valor global de 56.126,00 (cinquenta e seis mil, cento e vinte e seis reais); CARLOS ROBERTO MAIA, CNPJ: 37.662.560/0001-11 vencedora do(s) ltem(ns)/Lote(s): 19, 25, 26, 31, 32 e 43 com valor global de R$ 2.067.931,45 (dois milhões e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos); FERNANDES ATACAREJO LTDA, CNPJ: 38.333.439/0001-09 vencedora do(s) Item(ns)/Lote(s) 4, 10,11, 20, 21, 23, 34 e 42 com valor global de R$ 686.532,38 (seiscentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos); PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES, CNPJ: 35.750.977/0001-00 vencedora do(s) Item(ns)/Lote(s): 6, 24, 27, 39 e 40 com valor global de R$ 1.358.156,50 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos); R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 12.622.231/0001-16 vencedora do(s) Item(ns)/Lote(s): 1, 2, 3, 7, 12, 17, 22, 33, 35 e 36 com valor global de R$ 1.763.307,00 (um milhão, setecentos e sessenta e três mil, trezentos e sete reais;. SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIREL1, CNPJ: 04.401.608/0001-89 vencedora do(s) Item(ns)/Lote(s): 13, 14 e 28 com valor global de R$ 1.010.380,00 (um milhão e dez mil, trezentos e oitenta reais);. SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.839.938/0001-77 vencedora do(s) Item(ns)/Lote(s): 5, 8, 9, 15, 18, 29, 30, 37, 38, 41 e 45 com valor global de R$ 1.221.271,47 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos), sendo que os itens 16 e 44 foi declarado fracassado, conforme Ata e mapa de sessão do presente processo, e tendo a mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, no tocante aos documentos relativos à habilitação, vem, nos autos do processo do Pregão Eletrônico n2 05.08.2021.01-SRP, cujo objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, declara-,a como vencedora do Pregão Eletrônico, tudo de acordo com os documentos e Proposta de Preços e da ata do Pregão Eletrônico, os quais passam a ser parte integrante e indissociável do presente Termo, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.
Itapajé, 03 de novembro de 2021

Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro 
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo, 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000

www.itapaje.ce.gov.br



PREFEITURA DE

ITAPAJÉ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico ns. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação n° 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS, CNP] n2: 08.745.714/0001-30 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante: A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS, situada na SIT FRADE, S/N, ZONA RURAL, ITAPAJÉ - CE, CEP: 62.600-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 46 pelo valor de R$ 56.126,00 (cinquenta e seis mil, cento e vinte e seis reais). Ao setor competente para providências cabíveis.
Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.

atos BastosCarmem SiSecretaria da Educação

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo. 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000 

www.itapaje.ce.gov.br



/ á» PREFEITURA DE

S® ITAPAJÉ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico ne. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação ne. 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: CARLOS ROBERTO MAIA, CNPJ ne: 37.662.560/0001-11 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante: CARLOS ROBERTO MAIA, situada na R SAO JOAO DO JANGURUSSU, 338, JANGURUSSU, FORTALEZA - CE, CEP: 60.870-750, no(s) item(ns)/Lote(s): 19, 25, 26, 31, 32 e 43 pelo valor de R$ 2.067.931,45 (dois milhões e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.
Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.

‘i :

Carme BastosSecretaria da Educação

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo, 353, Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000 

www.itapaje.ce.gov.br



PREFEITURA DE

ITAPAJÉ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico ns. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação ne. 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: FERNANDES ATACAREJO LTDA, CNPJ ne: 38.333.439/0001-09 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA, situada na AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, FORTALEZA - CE, CEP: 60.861-211, no(s) item(ns)/Lote(s): 4, 10, 11, 20, 21, 23, 34 e 42 pelo valor de R$ 686.532,38 (seiscentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.
Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.

Carmem Silvi s BastosSecretaria da Educação

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo, 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000

www.itapaje.ce.gov.br

' V/ V- /■./. ■ ■



/ * PREFEITURA DE

4ITAPAJI
- L **W*JCfr>tO DE |TAPWÉ.J.-'*

Fts. ,2.9 A9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a]. Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico n2. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação n2. 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES, CNPJ n2: 35.750.977/0001-00 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES, situada na R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685, LJ-1, PASSARE, FORTALEZA - CE, CEP: 60.862-010, no(s] item(ns)/Lote(s): 6, 24, 27, 39 e 40 pelo valor de R$ 1.358.156,50 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos]. Ao setor competente para providências cabíveis.
Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.
õs BastosCarmem SilviSecretaria da Educação

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo, 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000

www.itapaje.ce.gov.br



it« itapajé
- -j- MüNfcfpfõ DEJTAPAjt_  *•"'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico n2. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação n° 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n2: 12.622.231/0001-16 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, situada na R AGACI MACHADO, 154, JOSE ROSA, CRATEUS - CE, CEP:63.707-475, no(s) item(ns)/Lote(s): 1, 2, 3, 7, 12, 17, 22, 33, 35 e 36 pelo valor de R$ 1.763.307,00 (um milhão, setecentos e sessenta e três mil, trezentos e sete reais). Ao setor competente para providências cabíveis.
li Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.

Carmem Silvia Matos BastosSecretaria da Educação

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo. 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000 

www.itapaje.ce.gov.br



O ITAPAJÉ
/M^wcÍpio DE nAPW^-i''^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico ns. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação nQ. 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E1RELI, CNPJ ne: 04.401.608/0001-89 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, situada na R DJALMA PETIT, 185, ALTO DA BALANÇA, FORTALEZA - CE, CEP: 60.851-120, no(s) item(ns)/Lote(s): 13, 14 e 28 pelo valor de R$ 1.010.380,00 (um milhão e dez mil, trezentos e oitenta reais). Ao setor competente para providências cabíveis.
Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.

Carmem Silvi BastosSecretaria da Educação

Prefeitura Municipal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo, 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000

www.itapaje.ce.gov.br

■ /; -1



prefeitura DE
«1 ITAPAJÉ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria da Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 05.08.2021.01-SRP, tendo como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, processo administrativo de licitação ne. 21.07.2021/01 fica convocado à licitante: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ ne: 15.839.938/0001-77 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da licitante: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, situada na EST DO MURARA, 860, SALA 02, VEREDA TROPICA, EUSEBIO - CE, CEP: 61.760-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 5, 8, 9, 15, 18, 29, 30, 37, 38, 41 e 45 pelo valor de R$ 1.221.271,47 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.
Itapajé/CE, 04 de novembro de 2021.

Carmem Silvi tOsBastosSecretaria da Educação

Prefeitura Muni&pal de Itapajé | CNPJ: 07.683.956/0001-84
Av. Antônio Pereira de Melo, 353. Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000 

www.itapaje.ce.gov.br


